洛阳殡仪馆

2022 年返还市县福彩公益金使用情况公告

依据《河南省彩票公益金使用管理办法》(豫财综【2022】

23 号）、《河南省福利彩票公益金使用管理办法》（豫财综

【2020】179 号）等有关文件规定，现将我单位 2022 年度返

还福利彩票公益金使用情况予以公示，接受社会和群众监

督。具体情况如下：

一、资金范围

2022 年财政下达我单位的返还市县福利彩票公益金。

二、资金收入情况

2022 年度我单位共收到返还市县公益金 127 万元，资金

使用范围及项目实施情况如下：

（一）项目名称：公益性殡葬补贴款

项目内容：我单位属于公益类事业单位，承担着社会公

益性火化任务，无名遗体、福利院弃婴及五保老人、案件纠

纷死亡人员等遗体增多，每年火化减免费用较大，公益性殡

葬补贴经费大大缓解了我馆的经费压力。保障了殡仪馆公益

性职能的行使。

项目周期：1 年

项目金额：25 万元

项目负责人：殷钾辉

联系方式：0379-62231760

项目完成情况：已完成

项目实施效果：每年政府给予的公益性殡葬补贴项目经

费，保障了我馆正常行使公益性职能，确保了民政兜底工作。

2022 年根据实际业务需求，资金已使用 23.29 万元，余额

1.71 万元结转到 2023 年继续使用。

（二）项目名称：殡仪馆火化炉维修项目

项目内容：该资金主要用于我馆各项殡葬殡仪基础设施

设备的更新维修改造等。

项目周期：1 年

项目金额：102 万元

项目负责人：殷钾辉

联系方式：0379-62231760

项目完成情况：已完成

项目实施效果：我单位系公益类事业单位，承接城市区

的火化任务。无名遗体、五保户、收入困难群体、孤儿救助

人员、案件纠纷人员的火化量逐年增大。2022 年底，受新冠

疫情的影响，我馆火化量激增，火化设备运转困难。此部分

资金保障了我馆公益类火化任务的完成。

洛阳殡仪馆

2023 年 6 月 14 日